

3	Glicose 25% solução injetável ampola com 10ml	Farmace	Ampola	16.000	16.000	6.000	38.000	R\$	0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 36.480,00	trinta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais	
4	Cloridrato de Vancomicina 500MG	Blausigel	Ampola	2.000	2000		4.000	R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais	
5	Terbutalina 0,5mg / ml injetavel	Farma	Ampola	600			600	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais	
6	Tazocin (PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM)	Eurofarma	Ampola	2.000	800		2.800	R\$	17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 49.840,00	quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais	
7	Clonidina 150mcg/ML	Cristalia	Ampola	3.000	2.000		5.000	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 30.100,00	trinta mil e cem reais	
8	Sulfato de magnésio 10% solução injetável ampola com 10ml	Sanofi	Ampola	480	480	240	1.200	R\$	3,00	três reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	
9	Sulfato de magnésio 50% solução injetável ampola com 10ml	Sanofi	Ampola	400	400	200	1.000	R\$	6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais	
TOTAL DO LOTE 33											R\$	188.990,00	cento e oitenta e oito mil, novecentos e noventa reais

LOTE 34 - INJETÁVEIS													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Dipirona 1g/ml solução Injetável Frasco com 2ml	Farmace	Ampola	20.000	18.000	5.200	43.200	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$ 46.656,00	quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais	
2	Heparina sódica 5.000UI solução injetável ampola com 5ml	Cristalia	Ampola	3.000	1.500		4.500	R\$	19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 86.400,00	oitenta e seis mil e quatrocentos reais	
3	Hidrocortisona 100mg frasco-ampola	Blau	Ampola	10.000	6.000	2.000	18.000	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 90.720,00	noventa mil, setecentos e vinte reais	
4	Lidocaina 2% solução injetável ampola com 20ml Com vaso	Cristalia	Ampola	2.000	1.000		3.000	R\$	8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 24.840,00	vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta reais	
	Acetato de Metilprednisolona 500mg +dil 8ml im/iv	Cristalia	Ampola	1.500	600		2.100	R\$	9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 19.656,00	dezenove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais	
6	Metoclopramida gotas 4 mg 10 ml	Farmace	Ampola	800	600	6.000	7.400	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 13.320,00	treze mil, trezentos e vinte reais	
TOTAL DO LOTE 34											R\$	281.592,00	duzentos e oitenta e um mil, quinhentos e noventa e dois reais

LOTE 35 - INJETÁVEIS												
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	Enoxoparina 40MG/0,4 ML	Eurofarma	Ampola	1.500	1.000	1.000	3.500	R\$	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 88.200,00	oitenta e oito mil e duzentos reais
2	Imunoglobulina ANTI RH (D) 300mcg	Behring	Ampola	400			400	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais	R\$ 134.400,00	cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais
3	Insulina Glargina(LANTUS) 100 UI/ML INJ 3 ML	Nordisk	Ampola			640	640	R\$	106,80	cento e seis reais e oitenta centavos	R\$ 68.352,00	sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais



4	Insulina Glulisina (APIDRA) 100 UI/ML INJ 3 ML	Nordisk	Ampola			640	640	R\$	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	R\$	23.808,00	vinte e três mil, oitocentos e oito reais
5	Heparina sódica 5.000UI solução injetável ampola com 0,25ML SUB	Cristalia	Ampola	2.000	2.000		4.000	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
TOTAL DO LOTE 35											R\$	345.000,00	
trezentos e quarenta e cinco mil reais													

LOTE 36 - INJETÁVEIS													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Prometazina 25mg/ml solução injetável ampola com 2ml	União Química	Ampola	6.000	6.000	4.000	16.000	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	38.400,00	trinta e oito mil e quatrocentos reais
2	Oxacilina 1.000mg pó para suspensão injetável	Blau	Ampola	12.000	10.000	3.000	25.000	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	122.500,00	cento e vinte e dois mil e quinhentos reais
3	Omeprazol inj	Cristalia	Ampola	6.000	6.000		12.000	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	93.600,00	noventa e três mil e seiscentos reais
4	Metoclopramida 5mg/ml solução injetável ampola com 2ml	Farmace	Ampola	10.000	10.000	2.400	22.400	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	17.472,00	dezessete mil, quatrocentos e setenta e dois reais
5	Metronidazol 5mg/ml frasco 100ml sistema fechado	Prati	Ampola	4.000	3.500		7.500	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
TOTAL DO LOTE 36											R\$	309.772,00	
trezentos e nove mil, setecentos e setenta e dois reais													

LOTE 37 - INJETÁVEIS													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola com 3ml	Farmace	Ampola	16.000	16.000	5.000	37.000	R\$	1,00	um real	R\$	37.000,00	trinta e sete mil reais
2	Furosemida 10mg solução injetável ampola com 2ml	Hypofarma	Ampola	16.000	4.750	8.000	28.750	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	35.075,00	trinta e cinco mil e setenta e cinco reais
3	Gentamicina 80mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Nova	Ampola	8.000	4.000		12.000	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	25.800,00	vinte e cinco mil e oitocentos reais
	Protamina 10mg/ml solução injetável ampola 1ml	Cellera Farma	Ampola	800	800	800	2.400	R\$	13,00	treze reais	R\$	31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais
5	Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Farmace	Ampola	1.500	800	400	2.700	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
6	Dexametasona 4mg/ml ampola com 2,5ml	Hypofarma	Ampola	12.000	10.000	4.000	26.000	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	42.900,00	quarenta e dois mil e novecentos reais
7	Cloridrato de bupivacaina 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável ampola com 4ml	Hipolabor	Ampola	5.000			5.000	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	16.250,00	dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais
8	Suxametônio 100mg/ml solução Injetável	Blau	Ampola	600			600	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$	17.400,00	dezessete mil e quatrocentos reais
TOTAL DO LOTE 37											R\$	207.650,00	
duzentos e sete mil, seiscentos e cinquenta reais													

LOTE 38 - COMPRIMIDOS													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimido	E.m.s	Und.	16.000		1.200	17.200	R\$	0,03	três centavos de real	R\$	516,00	quinhentos e dezesseis reais



2	Albendazol 400 mg	Prati	Und.	1.400		8.000	9.400	R\$	1,00	um real	R\$	9.400,00	nove mil e quatrocentos reais
3	Tibolona 2,5mg Caixa c/30 comprimidos	Germel	Und.	480			480	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
4	Ácido tranexâmico comprimido	E.m.s	Und.	4.500	3.000		7.500	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
5	Anlodipino 5mg comprimido	Cimed	Und.	2.000		260.000	262.000	R\$	0,05	cinco centavos de real	R\$	13.100,00	treze mil e cem reais
6	Diclofenaco potássico 50mg comprimido	E.m.s	Und.	3.500		6.000	9.500	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
7	Digoxina 0,25mg comprimido	Pharlab	Und.	650	240	60.000	60.890	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	21.311,50	vinte e um mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos
8	Enalapril 20mg comprimido	Neo Quimica	Und.	2.400		100.000	102.400	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$	15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
	Dipirona Comprimido 500mg	E.m.s	UND	8.000	8.000	1.000	17.000	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
10	Domperidona 10MG/ comprimido	Medley	Und.	2.400	2.400	4.800	9.600	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
11	Imipramina 75mg comprimido	Cristalia	Unid	480			480	R\$	0,72	setenta e dois centavos de real	R\$	345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
12	Carvedilol 25 mg c/30 cpr	Nova	Und.	6.000	4.000	50.000	60.000	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	13.200,00	treze mil e duzentos reais
13	Carvedilol 6.25 mg c/30	Nova	Und.	6.000	4.000	50.000	60.000	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	18.000,00	dezoito mil reais
14	Captopril 25mg comprimido	E.m.s	Und.	10.000	4.000	1.200	15.200	R\$	0,04	quatro centavos de real	R\$	608,00	seiscentos e oito reais
15	Isossorbida 40mg	Biossintetica	Und.	1.500		20.000	21.500	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
16	Metformina 500mg comprimido	Prati	Und.	2.400	2.400	8000,00	12.800	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
17	Nimodipino 30mg comprimido	E.m.s	Und.	480			480	R\$	1,00	um real	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
18	Aminofilina 100 mg comprimido	Teuto	Und.	2.000			2.000	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	440,00	quatrocentos e quarenta reais
19	Espironolactona 25mg comprimido	Eurofarma	Und.	5.000		60.000	65.000	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$	3.900,00	três mil e novecentos reais
20	Fluconazol 150 mg comprimido	Cimed	Und.	4.250		22.000	26.250	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	25.987,50	vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
21	Nifedipino 20mg comprimido sublingual	Neo Quimica	Und.	480	780	480	1.740	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
TOTAL DO LOTE 38											R\$	147.992,60	cento e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e dois reais e sessenta centavos

LOTE 39 - COMPRIMIDOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL



1	Aciclovir 200mg	Teuto	Und.			5.000	5.000	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	
2	Ácido fólico 5mg comprimido	Hipolabor	Und.			80.000	80.000	R\$	0,04	quatro centavos de real	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais	
3	Atenolol 40mg/comprimido	E.m.s	Und.	2.000	1.000	35.000	38.000	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais	
4	Azitromicina 500mg/ comprimido	Eurofarma	comp			50.000	50.000	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$ 55.000,00	cinquenta e cinco mil reais	
5	Amiodarona 200mg/ comprimido	Medley	Und.	4.000		10.500	14.500	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 5.510,00	cinco mil, quinhentos e dez reais	
6	Amoxicilina 500mg cápsulas	E.m.s	Und.	6.000		60.000	66.000	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais	
7	Clopidogrel comprimido 75mg	E.m.s	Und.	2.200		30.000	32.200	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 16.744,00	dezesseis mil, setecentos e quarenta e quatro reais	
	Isossorbida 5mg comprimido sub-lingual	Biossintetica	Und.	1.200	750	16.000	17.950	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$ 3.590,00	três mil, quinhentos e noventa reais	
9	Ivermectina 6mg comprimido	Germel	Und.	480	480	2600	3.560	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 4.806,00	quatro mil, oitocentos e seis reais	
10	Metronidazol 400mg comprimido	Neo Quimica	Und.	1.500	1.500	8.000	11.000	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais	
11	Tenoxicam 20mg	Neo Quimica	Und.	2.000			2.000	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	
12	Ciprofloxacino 500mg comprimido	Prati	Und.	4.000		20.000	24.000	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais	
13	Sccharomyces boulardii -17 1g comprimido	Merck	Und.	1.500	1.500	2.000	5.000	R\$	2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 10.850,00	dez mil, oitocentos e cinquenta reais	
TOTAL DO LOTE 39											R\$	165.780,00	cento e sessenta e cinco mil, setecentos e oitenta reais

LOTE 40 - COMPRIMIDOS													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
	Carbonato de cálcio 600mg+400ui	Vitamed	Und.			15.000	15.000	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais	
2	Furosemda 40mg comprimido	Prati	Und.	4.250		100.000	104.250	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$ 6.255,00	seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais	
3	Loratadina 10 mg comprimido	Neo Quimica	Und.	2.400	2.400	100.000	104.800	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$ 12.576,00	doze mil, quinhentos e setenta e seis reais	
4	Mesilato de diidroergocristina comprimido	Ache	Und.	1.500			1.500	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais	
5	Nifedipino 20mg comprimido	Neo Quimica	Und.	4.000	3.000	24.000	31.000	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$ 4.030,00	quatro mil e trinta reais	
6	Sulfametoxazol 400mg + trimetropina 80mg comprimido	Teuto	Und.	3.000	2.000	40.000	45.000	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais	
7	Paracetamol 750mg comprimido	Neo Quimica	Und.	7.500	3.000	60.000	70.500	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 16.920,00	dezesseis mil, novecentos e vinte reais	
8	Propranolol 40mg comprimido	Pharlab	Und.	3.000	3.000	400.000	406.000	R\$	0,03	três centavos de real	R\$ 12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais	
TOTAL DO LOTE 40											R\$	71.641,00	setenta e um mil, seiscentos e quarenta e um reais

LOTE 41 - COMPRIMIDOS



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Cefalexina 500mg cápsula	E.m.s	Und.	8.000	480	50.000	58.480	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 24.561,60	vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
2	Glibenclamida 5mg comprimido	E.m.s	Und.	3.500		50.000	53.500	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais
3	Glicazida 30mg liberação prolongada	Rambaxy	Und.			60.000	60.000	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
4	Piracetam 800mg comprimido	Sanofi	Und.	240	240	240	720	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
5	Losartana 50 mg comprimido	Teuto	Und.	2.400	2.400	1.400	6.200	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
6	Paracetamol 500mg comprimido	Neo Quimica	Und.	8.000	10.000	100.000	118.000	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 34.220,00	trinta e quatro mil, duzentos e vinte reais
TOTAL 41										R\$	82.825,60
oitenta e dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos											

LOTE 42 - COMPRIMIDOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Hidroclorotiazida 25mg comprimido	E.m.s	Und.	2.400	4.750	60.000	67.150	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 3.357,50	três mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
2	Ibuprofeno 600mg comprimido	Prati	Und.	8.000	7.000	60.000	75.000	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 18.750,00	dezoito mil, setecentos e cinquenta reais
3	Metildopa 250mg comprimido	E.m.s	Und.	2.400	2.400	45.000	49.800	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 15.936,00	quinze mil, novecentos e trinta e seis reais
4	Prednisona 20mg comprimido	E.m.s	Und.	1.440	1.440	100.000	102.880	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 30.864,00	trinta mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
	Prednisona 5mg comprimido	E.m.s	Und.	1.440	1.440	115.000	117.880	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 21.218,40	vinte e um mil, duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
6	Silimarina 70mg comprimido	Zydus	Und.	240			240	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
7	Secnidazol 1g comprimido	Sandoz	Und.	500	500	10.000	11.000	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 25.300,00	vinte e cinco mil e trezentos reais
8	Sulfato ferroso 40mg comprimido	Teuto	Und.	1.500		200.000	201.500	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 24.180,00	vinte e quatro mil, cento e oitenta reais
TOTAL DO LOTE 42										R\$	139.701,90
cento e trinta e nove mil, setecentos e um reais e noventa centavos											

LOTE 43 - COMPRIMIDOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Sinvastatina 20mg comprimido	E.m.s	Und.	5.000	5.000	100.000	110.000	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 14.300,00	quatorze mil e trezentos reais
2	Prednisona 5mg comprimido	Eurofarma	Und.	800	800	200.000	201.600	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 24.192,00	vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais



3	Omeprazol 20 mg cápsula/comprimido	Nova	Und.	10.000	8.000	520.000	538.000	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	53.800,00	cinquenta e três mil e oitocentos reais
4	Prometazina 25mg/comprimido	União Química	comp	4.000	4.000	30.000	38.000	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
5	Sinvastatina 40mg comprimido	E.m.s	Und.	5.000	5.000	100.000	110.000	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais
6	Enalapril 5mg comprimido	E.m.s	Und.	2.400		100.000	102.400	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	31.744,00	trinta e um mil, setecentos e quarenta e quatro reais
TOTAL DO LOTE 43											R\$	162.936,00	cento e sessenta e dois mil, novecentos e trinta e seis reais

LOTE 44 - LÍQUIDOS													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
	Albendazol suspensão	E.m.s	Und.	1.000		3.000	4.000	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	23.960,00	vinte e três mil, novecentos e sessenta reais
2	Azitromicina 40mg/ml suspensão oral	Prati	Und.	1.000	1.000	600	2.600	R\$	10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$	28.210,00	vinte e oito mil, duzentos e dez reais
3	Albocresil Solução Concentrada de 360mg/g de poliresuleno frasco com 12ml	Takeda	Und.	480	480	240	1.200	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$	17.280,00	dezessete mil, duzentos e oitenta reais
4	Dipirona 500mg/ml solução Oral frasco com 10ml	E.m.s	Und.	1.000	1.500	12.000	14.500	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	25.230,00	vinte e cinco mil, duzentos e trinta reais
5	Loratadina 1mg/ml xarope frasco com 100ml	Geolab	Und.	240	240	8.300	8.780	R\$	4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$	41.266,00	quarenta e um mil, duzentos e sessenta e seis reais
6	Prednisona 3mg/ml suspensão 100 ml	Prati	Und.	500	500	1.500	2.500	R\$	15,00	quinze reais	R\$	37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais
7	Paracetamol 200mg/ml solução oral frasco com 15ml	Farmace	Und.	1.400	1.400	24.000	26.800	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	28.944,00	vinte e oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais
TOTAL DO LOTE 44											R\$	202.390,00	duzentos e dois mil, trezentos e noventa reais

LOTE 45 - LÍQUIDOS													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Amoxicilina 50mg/ml suspensão oral frasco com 150ml	E.m.s	Und.	1.200	800	1.000	3.000	R\$	12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$	38.490,00	trinta e oito mil, quatrocentos e noventa reais
2	Butilbrometo de escopolamina solução oral frasco com 20ml	Farmace	Und.	1.000	1.000	1.000	3.000	R\$	11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$	34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
3	Dexametasona 4mg/ml xarope	Farmace	Und.	800		10.500	11.300	R\$	6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$	77.292,00	setenta e sete mil, duzentos e noventa e dois reais

4	Hidróxido de alumínio suspensão oral frasco com 120ml	E.m.s	Und.	240	120	2000	2.360	R\$	7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$	16.968,40	dezesseis mil, novecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
5	Domperidona 1MG/ML suspensão	Eurofarma	Und.	100		500	600	R\$	20,34	vinte reais e trinta e quatro centavos	R\$	12.204,00	doze mil, duzentos e quatro reais três mil,
6	Lactulose xarope uso pediátrico frasco com 120ml	Natulab	Und.	200	120	240	560	R\$	7,10	sete reais e dez centavos	R\$	3.976,00	novecentos e setenta e seis reais
7	Metronidazol 40mg/ml suspensão oral frasco com 100ml	Prati	Und.	1.200	1.200	3000	5.400	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$	36.288,00	trinta e seis mil, duzentos e oitenta e oito reais
8	Nistatina 100.000 ui/ml suspensão oral 50 ml	Prati	Und.	240	240	3.500	3.980	R\$	6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	26.029,20	vinte e seis mil e vinte e nove reais e vinte centavos
9	Sulfametoxazol 200mg + trimetropina 40mg /5ml suspensão oral frasco com 50ml	E.m.s	Und.	480	480	3.000	3.960	R\$	5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	21.146,40	vinte e um mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
TOTAL DO LOTE 45											R\$	266.594,00	
duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais													

LOTE 46 - LÍQUIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Acido Tricloroacético 90%	Farma	Und.	100			100	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
2	Ambroxol 6mg/ml xarope adulto frasco com 120ml	E.m.s	Und.	650			650	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
3	Ambroxol xarope 3mg/ml pediátrico frasco c/ 120ml	E.m.s	Und.	650			650	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
4	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral 60 ml	Abl	Und.	1.600	1.000	1.500	4.100	R\$	8,90	oito reais e noventa centavos	R\$	36.490,00	trinta e seis mil, quatrocentos e noventa reais
	Dexclorfeniramina xarope	Cimed	Und.	2.000		6.000	8.000	R\$	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$	48.400,00	quarenta e oito mil e quatrocentos reais
6	Dimeticona 75mg/ml frasco com 15ml	Prati	Und.	3.500	3.500	3.000	10.000	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
7	Domperidona Líquida	Eurofarma	Unid	400	300	800	1.500	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	25.500,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais
8	Glicerina 12% 500ML	Jp Farma	Und.	600	600		1.200	R\$	8,00	oito reais	R\$	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
9	Ibuprofeno 50mg/ml solução oral frasco	Geolab	Und.	1.000	450	6000	7.450	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	15.645,00	quinze mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
10	Óleo mineral puro frasco com 100ml	União Quimica	Und.	240	240	1.500	1.980	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	6.336,00	seis mil, trezentos e trinta e seis reais
11	Permetrina 1%	Prati	Und.			2.000	2.000	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	10.200,00	dez mil e duzentos reais
12	Permetrina 5%	Prati	Und.			2.000	2.000	R\$	5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$	11.780,00	onze mil, setecentos e oitenta reais



13	Salbutamol 2mg/5ml xarope frasco com 120ml	Prati	Und.	240	200	240	680	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	3.332,00	três mil, trezentos e trinta e dois reais
14	Simeticona 75mg/ml solução oral frasco	Prati	Und.	1.000	800	6.000	7.800	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	10.530,00	dez mil, quinhentos e trinta reais
15	Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral	E.m.s	Und.	800		3.000	3.800	R\$	3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$	14.516,00	quatorze mil, quinhentos e dezesseis reais
TOTAL DO LOTE 46											R\$	214.709,00	duzentos e quatorze mil, setecentos e nove reais

LOTE 47 - SEMI-SÓLIDOS / PÓS													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	EXTENSO UNIT	PÇ. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Dexametasona 1mg/g bisnaga com 10 gramas	Teuto	Und.	1.200		3.000	4.200	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
2	Diclofenaco 10mg creme dermatológico bisnaga com 60g	Neo Quimica	Und.			320	320	R\$	6,12	seis reais e doze centavos	R\$	1.958,40	mil novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
3	Eritromicina 0,5% colírio	Prati	Und.	360			360	R\$	22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$	8.208,00	oito mil, duzentos e oito reais
4	Kollagenase + clorafenicol 0,6 U/g + 0,01 g/g pomada dermatológica tubo	Cristalia	Und.	800	800	1000	2.600	R\$	17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$	44.720,00	quarenta e quatro mil, setecentos e vinte reais
5	Lidocaina 2% creme com 30g	Cristalia	Und.	400	350	2000	2.750	R\$	4,02	quatro reais e dois centavos	R\$	11.055,00	onze mil e cinquenta e cinco reais
6	Metronidazol 10% creme vaginal tubo	Neo Quimica	Und.	160	160	3.000	3.320	R\$	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$	26.526,80	vinte e seis mil, quinhentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
7	Miconazol 2% creme vaginal tubo	Neo Quimica	Und.	160	160	3.000	3.320	R\$	7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$	23.704,80	vinte e três mil, setecentos e quatro reais e oitenta centavos
8	Neomicina 3.300UI + bacitracina 250UI creme dermatológico bisnaga com 10g	Prati	Und.	260	260	360	880	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	2.112,00	dois mil, cento e doze reais
9	Sulfadiazina de prata 1% creme dermatológico pote com 400g	Prati	Und.	400	300	400	1.100	R\$	53,40	cinquenta e três reais e quarenta centavos	R\$	58.740,00	cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta reais
10	Carvão vegetal ativado pó para uso oral	União Quimica	Und.	24	24		48	R\$	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$	1.612,80	mil seiscentos e doze reais e oitenta centavos
11	Schcharomyces boulardii -17 200mg pó pediátrico	Merck	Und.	1.500	1.500	1.500	4.500	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
TOTAL LOTE 47											R\$	197.582,80	cento e noventa e sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos

LOTE 55 - LABORATORIO I										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Anti b-soro para tipagem sanguínea	Fresenius	Frasco	15	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
2	Colesterol hdl- para automação em bioquímica (labtest))	Labtest	Kit	15	R\$	512,00	quinhetos e doze reais	R\$	7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais





3	Coletores –copos de coleta para urina e fezes com colher	J.Prolab	Und	3.000	R\$	2,12	dois reais e doze centavos	R\$	6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais
4	Fita para urina –tiras reativas para uroanálise para técnica manual (labtest)	Labtest	Caixa	30	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
5	Fita teste de gravidez- para diagnóstico de gravidez(labtest)	Labtest	Caixa	50	R\$	89,00	oitenta e nove reais	R\$	4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
6	Teste rápido –teste positivo e negativo para triagem (sífilis,hepatite b e c, covid e hiv)	Labtest	Kit	35	R\$	1.590,00	mil quinhentos e noventa reais	R\$	55.650,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
7	Tgp- para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	20	R\$	212,00	duzentos e doze reais	R\$	4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
8	Ácido úrico– para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	12	R\$	169,00	cento e sessenta e nove reais	R\$	2.028,00	dois mil e vinte e oito reais
9	Anti a-soro para tipagem sanguínea	Fresenius	Frcs	15	R\$	49,00	quarenta e nove reais	R\$	735,00	setecentos e trinta e cinco reais
10	Anti d-soro anti –rh	Fresenius	Frasco	15	R\$	94,00	noventa e quatro reais	R\$	1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
11	Aso– para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	12	R\$	312,00	trezentos e doze reais	R\$	3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
12	Bilirrubina– para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	5	R\$	215,00	duzentos e quinze reais	R\$	1.075,00	mil e setenta e cinco reais
13	Colesterol total– para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	30	R\$	212,00	duzentos e doze reais	R\$	6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais
14	Creatinina para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	10	R\$	82,00	oitenta e dois reais	R\$	820,00	oitocentos e vinte reais
15	Fosfatase alcalina – para automação em bioquímica (labtest))	Labtest	Kit	10	R\$	169,00	cento e sessenta e nove reais	R\$	1.690,00	mil seiscentos e noventa reais
16	Glicose- uso em automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	10	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$	1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
17	Látex – para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	12	R\$	94,00	noventa e quatro reais	R\$	1.128,00	mil cento e vinte e oito reais
18	Pcr– para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	15	R\$	82,00	oitenta e dois reais	R\$	1.230,00	mil duzentos e trinta reais
19	Soro para coombs	Fresenius	Frasco	12	R\$	94,00	noventa e quatro reais	R\$	1.128,00	mil cento e vinte e oito reais
20	Tgo– para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	20	R\$	212,00	duzentos e doze reais	R\$	4.240,00	quatro mil, duzentos e quarenta reais
21	Triglicerídeos – para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	10	R\$	399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$	3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais



22	Uréia – para automação em bioquímica (labtest)	Labtest	Kit	15	R\$	344,00	trezentos e quarenta e quatro reais	R\$	5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
TOTAL DO LOTE 55									R\$	119.173,00

LOTE 56 - LABORATORIO II										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Tubos de ensaio – vidro pequeno 10 ml	J.Prolab	Und	2.000	R\$	0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	1.220,00	mil duzentos e vinte reais
2	Tubos de ensaio 12/75 mm-para coleta de hemograma	J.Prolab	Und	2.000	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
3	Tubos de ensaio 12/75 mm-para coleta de hemograma	J.Prolab	Und	2.000	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
4	Tubos de ensaio-vidro grande 16x160	J.Prolab	Und	3.000	R\$	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	10.260,00	dez mil, duzentos e sessenta reais
	Lâmina ponta fosca- 26x26 mm(cx com 50 unid)	Solidor	Caixa	30	R\$	12,00	doze reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
6	Lâmina ponta lisa- 26x76 mm(cx com 50 unid)	Solidor	Caixa	30	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
7	Laminula para microscopia 22x22 (cx com 100 unid)	Solidor	Caixa	40	R\$	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$	225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
8	Ponteiras amarela plásticas para pipetas automáticas	Kacil	Und	3.000	R\$	0,17	dezessete centavos de real	R\$	510,00	quinhentos e dez reais
9	Ponteiras plásticas azul para pipetas automáticas	Kacil	Und	3.000	R\$	0,23	vinte e três centavos de real	R\$	690,00	seiscentos e noventa reais
TOTAL DO LOTE 56									R\$	16.709,60
dezesesse mil, setecentos e nove reais e sessenta centavos										

LOTE 57 - MATERIAL ODONTOLÓGICO I										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Acido fosforico 37%	Maquira	Und.	1.200	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	1.944,00	mil novecentos e quarenta e quatro reais
2	Adesivo prime bond	Dentsply	Und.	1.000	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$	14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
3	Anestésico local lidocaina com fenilefrina	Dfl	Caixa	200	R\$	198,00	cento e noventa e oito reais	R\$	39.600,00	trinta e nove mil e seiscentos reais
4	Anestésico local prilocaina	Dfl	Caixa	100	R\$	198,00	cento e noventa e oito reais	R\$	19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
5	Anestésico tópico de benzocaina	Dfl	Caixa	400	R\$	19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$	7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
6	Anetésico local mepivacaina 3% com adrenalina 1/100.000	Dfl	Caixa	400	R\$	214,80	duzentos e quatorze reais e oitenta centavos	R\$	85.920,00	oitenta e cinco mil, novecentos e vinte reais
7	Anetésico local mepivacaina 3% sem adrenalina 1/100.000	Dfl	Caixa	400	R\$	214,80	duzentos e quatorze reais e oitenta centavos	R\$	85.920,00	oitenta e cinco mil, novecentos e vinte reais

8	Aplicador de hidróxido de cálcio	Golgran	Und.	100	R\$ 20,16	vinte reais e dezesseis centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
9	Capsula de limalha de prata - 01 porção cx c/50	Sdi	Caixa	200	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
10	Capsula de limalha de prata - 02 porção cx c/50	Sdi	Caixa	200	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 56.000,00	cinquenta e seis mil reais
11	Cimento de hidroxido de calcio (hidro c)	Dentsply	Caixa	600	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
12	Cimento de hidroxido de calcio (pa)	Dentsply	Caixa	200	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais
13	Cimento de ionomero de vidro (vitrofill lc) fotopolimerizavel	Dentsply	Caixa	120	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais	R\$ 27.360,00	vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais
14	Cimento de ionomero de vidro autopolimerizavel	Dentsply	Caixa	60	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
15	Cimento para preenchimento temporário (cotosol)	Coltene	Unid.	400	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
16	Fluor gel	Maquira	Und.	1.800	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
17	Germ-rio	Rioquimica	Litro	800	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 18.240,00	dezoito mil, duzentos e quarenta reais
18	Gluconato clorexidina 0,12%	Rioquimica	Und.	800	R\$ 19,08	dezenove reais e oito centavos	R\$ 15.264,00	quinze mil, duzentos e sessenta e quatro reais
19	Hemostop	Dentsply	Und.	160	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
20	Irm (pó e líquido)	Dentsply	Und.	300	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
21	Pasta profilática	Maquira	Und.	600	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.594,00	três mil, quinhentos e noventa e quatro reais
22	Removedor de manchas 30ml	Iodontosul	Und.	80	R\$ 32,58	trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.606,40	dois mil, seiscentos e seis reais e quarenta centavos
23	Selante	Fgm	Caixa	100	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
24	Tricresol formalina	Biodinâmica	Und.	400	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
25	Verniz cavitário (cavitine)	Ss White	Und.	200	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
26	Verniz com fluor	Ss White	Und.	100	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
TOTAL DO LOTE 57							R\$	490.136,40
quatrocentos e noventa mil, cento e trinta e seis reais e quarenta centavos								
LOTE 58 - MATERIAL ODONTOLÓGICO II								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL

1	Agulha descartável - curta	Injex	Caixa	600	R\$	89,00	oitenta e nove reais	R\$	53.400,00	cinquenta e três mil e quatrocentos reais
2	Agulha descartável - longa	Injex	Caixa	100	R\$	89,00	oitenta e nove reais	R\$	8.900,00	oito mil e novecentos reais
3	Algodão hidrófilo (rolo)	Nevoa	Unid.	1.200	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	20.400,00	vinte mil e quatrocentos reais
4	Canudos descartáveis	Pack	Unid.	12.000	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
5	Cunha de madeira	Tdv	Caixa	60	R\$	10,68	dez reais e sessenta e oito centavos	R\$	640,80	seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos
6	Fita para autoclave (esterilização)	Ciex	Unid.	1.600	R\$	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	7.872,00	sete mil, oitocentos e setenta e dois reais
7	Gaze (compressa) pct 500gr	Anapolis	Pct	2.500	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
8	Grau cirurgico 100 metros x 300 mm	Harbo	Rolo	300	R\$	152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$	45.600,00	quarenta e cinco mil e seiscentos reais
9	Lâmina de bisturi no 12	Solidor	Caixa	120	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
10	Lâmina de bisturi no 15	Solidor	Caixa	120	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
11	Sugador cirúrgico descartável	Maquira	Unid.	20.000	R\$	1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$	33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
12	Sugador descartável	Indusbello	Pct	1.800	R\$	12,00	doze reais	R\$	21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
TOTAL DO LOTE 58								R\$	220.662,80	
duzentos e vinte mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos										

LOTE 59 - MATERIAL ODONTOLÓGICO III										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Água destilada par autoclave	Farmace	Litro	2.300	R\$	11,00	onze reais	R\$	25.300,00	vinte e cinco mil e trezentos reais
2	Água oxigenada	Kelldrin	Litro	80	R\$	4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$	368,00	trezentos e sessenta e oito reais
3	Alcool 70%	Audax	Litro	1.000	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$	7.700,00	sete mil e setecentos reais
4	Alcool absoluto	Audax	Litro	400	R\$	11,00	onze reais	R\$	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
5	Alcool gel	Fortsan	Litro	600	R\$	10,90	dez reais e noventa centavos	R\$	6.540,00	seis mil, quinhentos e quarenta reais
6	Asseptol	Kelldrin	Litro	400	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$	11.040,00	onze mil e quarenta reais

1470

7	Fixador	Kodak	Litro	460	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 6.624,00	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais
8	Oleo lubrificante	Kavo	Und.	200	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
9	Sabao liquido	Fortsan	Litro	1.000	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
10	Bicarbonato de sodio 100gr	Fortsan	Und.	200	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
11	Revelador	Kodak	Litro	460	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 5.060,00	cinco mil e sessenta reais
TOTAL DO LOTE 59							R\$	79.792,00
setenta e nove mil, setecentos e noventa e dois reais								

LOTE 60 - MATERIAL ODONTOLÓGICO IV								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Descarpac grande 13l	Descarpac	Unid.	400	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 2.452,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
2	Disco de lixa de papel cx c/100	Tdv	Caixa	60	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
3	Fio para sutura nylon 3.0	Shalon	Caixa	200	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
4	Fio para sutura nylon 4.0	Shalon	Caixa	200	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
5	Fio para sutura seda 3.0	Shalon	Caixa	200	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 25.800,00	vinte e cinco mil e oitocentos reais
6	Fio para sutura seda 4.0	Shalon	Caixa	200	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 25.800,00	vinte e cinco mil e oitocentos reais
7	Fita matriz de aço 5 mm	Tdv	Unid.	160	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
8	Fita matriz de aço 7 mm	Tdv	Unid.	160	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
9	Mandril para contra-ângulo	Preven	Unid.	100	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
10	Microbrusch	Microdont	Caixa	600	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 16.200,00	dezessês mil e duzentos reais
11	Papel carbono	Preven	Pct	400	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
12	Pedra de afiar cureta periodontal	Golgran	Unid.	120	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
13	Pedra pomes	Biodinamica	Unid.	160	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
14	Película radiográfica	Kodak	Caixa	120	R\$ 412,00	quatrocentos e doze reais	R\$ 49.440,00	quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais
15	Roleta de algodão	Ss plus	Pct	2.400	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
16	Tira de lixa de aço	Microdont	Env	200	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais



17	Tira de poliester	Microdont	Env	200	R\$	13,08	treze reais e oito centavos	R\$	2.616,00	dois mil, seiscentos e dezesseis reais
18	Rolopack de 150metros	Theoto	Rolo	600	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$	17.400,00	dezessete mil e quatrocentos reais
19	Saco de din din	Pack	Unid.	6.000	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
20	Saco de lixo biologico 30 litros	Rava	Unid.	8.000	R\$	0,17	dezessete centavos de real	R\$	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
21	Saco de lixo preto 30 litros	Rava	Unid.	8.000	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	960,00	novecientos e sessenta reais
22	Toalha de papel com 2.400 folhas	Naturali	Pct	1.200	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	76.800,00	setenta e seis mil e oitocentos reais
TOTAL DO LOTE 60									R\$	254.884,00
duzentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais										

LOTE 61 - MATERIAL ODONTOLÓGICO V										
1	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Luvas para procedimento pp	Lemgruber	Caixa	2.000	R\$	9,20	nove reais e vinte centavos	R\$	18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais
2	Luvas para procedimento p	Lemgruber	Caixa	6.000	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	85.800,00	oitenta e cinco mil e oitocentos reais
3	Luvas para procedimentos m	Lemgruber	Caixa	4.000	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	57.200,00	cinquenta e sete mil e duzentos reais
4	Mascara descartavel	Olimed	Caixa	800	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
5	Touca sanfonada	Farmax	Pct	2.000	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	13.980,00	treze mil, novecientos e oitenta reais
TOTAL DO LOTE 61									R\$	180.580,00
cento e oitenta mil, quinhentos e oitenta reais										

LOTE 62 - RESINAS										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Resina fotopolimerizavel nano hibrida a2	Fgm	Unid.	800	R\$	33,40	trinta e três reais e quarenta centavos	R\$	26.720,00	vinte e seis mil, setecientos e vinte reais
2	Resina fotopolimerizavel nano hibrida a3	Fgm	Unid.	800	R\$	33,40	trinta e três reais e quarenta centavos	R\$	26.720,00	vinte e seis mil, setecientos e vinte reais
3	Resina fotopolimerizavel nano hibrida a3,5	Fgm	Unid.	800	R\$	33,40	trinta e três reais e quarenta centavos	R\$	26.720,00	vinte e seis mil, setecientos e vinte reais
TOTAL DO LOTE 62									R\$	80.160,00
oitenta mil, cento e sessenta reais										

LOTE 63 - CREME DENTAL / ESCOVAS E FIO DENTAL										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Creme dental	Freedent	Unid.	36.000	R\$	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$	73.800,00	setenta e três mil e oitocentos reais
2	Escova dental adulto	Freedent	Unid.	36.000	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	43.200,00	quarenta e três mil e duzentos reais



3	Escova dental infantil	Freedent	Unid.	36.000	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 86.400,00	oitenta e seis mil e quatrocentos reais
4	Fio dental	Lillo	Unid.	600	R\$	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
								R\$ 205.704,00	
duzentos e cinco mil, setecentos e quatro reais									

LOTE 64 - BROCAS, CURETAS E CALCADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Broca 1034 (alta rotação)	Microdont	Und.	600	R\$	3,60	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
2	Broca 1091 (alta rotação)	Microdont	Und.	600	R\$	3,60	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
3	Broca 3118 ff	Microdont	Und.	600	R\$	3,60	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
4	Broca cilíndrica 1092 (alta rotação)	Microdont	Und.	600	R\$	3,60	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
5	Broca cilíndrica 1093f (alta rotação)	Microdont	Und.	1.000	R\$	3,60	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
6	Broca cirúrgica (zecrya fg)	Microdont	Und.	100	R\$	33,00	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
7	Broca cirúrgica 702	Microdont	Und.	160	R\$	21,60	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
8	Broca cirúrgica no 703	Microdont	Und.	200	R\$	21,60	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
9	Broca cirúrgica no 8	Microdont	Und.	200	R\$	21,60	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
10	Broca cônica 1190 (alta rotação)	Microdont	Und.	600	R\$	3,60	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
11	Broca cônica 1190ff (alta rotação)	Microdont	Und.	600	R\$	3,60	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
12	Broca cônica 3195 (alta rotação)	Microdont	Und.	600	R\$	3,60	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
13	Broca esférica 1018 (alta rotação)	Microdont	Und.	600	R\$	3,60	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
14	Broca esférica 1012 (alta rotação)	Microdont	Und.	1.200	R\$	3,60	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
15	Broca esférica 1014 (alta rotação)	Microdont	Und.	1.200	R\$	3,60	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
16	Broca esférica 1015 (alta rotação)	Microdont	Und.	1.200	R\$	3,60	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
17	Broca esférica 1016 (alta rotação)	Microdont	Und.	1.200	R\$	3,60	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais



18	Broca esférica 1032 (alta rotação)	Microdont	Und.	800	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
19	Broca no 2 (baixa rotação)	Microdont	Und.	600	R\$	6,00	seis reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
20	Broca no 3 (baixa rotação)	Microdont	Und.	600	R\$	6,00	seis reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
21	Broca no 6 (baixa rotação)	Microdont	Und.	600	R\$	6,00	seis reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
22	Broca no 8 (baixa rotação)	Microdont	Und.	600	R\$	6,00	seis reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
23	Broca resina 1112ff	Microdont	Und.	600	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
24	Broca resina 2135f	Microdont	Und.	600	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
	Broca resina 23118ff	Microdont	Und.	600	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
26	Broca resina 3118	Microdont	Und.	600	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
27	Broca resina 3168f	Microdont	Und.	600	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
28	Broca resina 3195	Microdont	Und.	600	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
29	Calcadores no 1	Golgran	Und.	160	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
30	Calcadores no 2	Golgran	Und.	160	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
	Calcadores no 3	Golgran	Und.	160	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
32	Calcadores no 4	Golgran	Und.	160	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
33	Cureta apical	Golgran	Und.	100	R\$	20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$	2.040,00	dois mil e quarenta reais
34	Cureta de gracey no 05 / 06	Golgran	Und.	100	R\$	13,00	treze reais	R\$	1.300,00	mil e trezentos reais
35	Cureta de gracey no 13 / 14	Golgran	Und.	100	R\$	13,00	treze reais	R\$	1.300,00	mil e trezentos reais
36	Cureta gengivais	Golgran	Und.	60	R\$	13,00	treze reais	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
37	Cureta no 17 / 18	Golgran	Und.	100	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
38	Cureta para dentina	Golgran	Und.	100	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	990,00	novecentos e noventa reais
TOTAL DO LOTE 64									R\$	97.022,00
noventa e sete mil e vinte e dois reais										

LOTE 65 - INSTRUMENTAIS I									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	Condensador ward n° 5	Golgran	Unid.	160	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais	
2	Alavanca de seldin-curva	Golgran	Unid.	160	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais	
3	Alavanca de seldin-reta	Golgran	Und.	160	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais	
4	Alavanca seldin banderinha	Golgran	Unid.	200	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais	
5	Alveolôtom	Golgran	Unid.	160	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais	
6	Escova de robson	Golgran	Unid.	1.600	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais	
7	Esculpidor hollemback 3s	Golgran	Unid.	160	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais	
8	Esculpidor hollemback 3ss	Golgran	Unid.	160	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais	
9	Espátula n° 24	Golgran	Unid.	160	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais	
10	Espátula para resina n° 1	Golgran	Unid.	200	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	
11	Espátula suprafil	Golgran	Unid.	200	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais	
12	Espelho clinico nº 05	Golgran	Unid.	1.000	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais	
13	Bandeja clinica de inox (pequena)	Golgran	Unid.	600	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais	
14	Pinça clínica	Golgran	Unid.	600	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais	
15	Placa de vidro	Golgran	Unid.	160	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais	
16	Ponta morse	Golgran	Unid.	40	R\$ 43,08	quarenta e três reais e oito centavos	R\$ 1.723,20	mil setecentos e vinte e três reais e vinte centavos	
17	Porta agulha (mathieu) 14cm	Golgran	Unid.	160	R\$ 59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 9.504,00	nove mil, quinhentos e quatro reais	
18	Porta agulha (mayo) 14 cm	Golgran	Unid.	160	R\$ 26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 4.276,80	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos	

19	Porta amalgama	Golgran	Unid.	100	R\$	23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais	
20	Porta matriz de tofflemire	Golgran	Unid.	60	R\$	37,00	trinta e sete reais	R\$	2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais	
21	Seringue carpule	Golgran	Unid.	100	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	11.200,00	onze mil e duzentos reais	
22	Sindesmótomo	Golgran	Unid.	160	R\$	19,08	dezenove reais e oito centavos	R\$	3.052,80	três mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	
23	Sonda exploradora	Golgran	Unid.	600	R\$	7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$	4.674,00	quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais	
24	Sonda milimetrada	Golgran	Unid.	160	R\$	43,08	quarenta e três reais e oito centavos	R\$	6.892,80	seis mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos	
25	Taça de borracha	Golgran	Unid.	1.200	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais	
26	Tesoura reta (grande) iris	Abc	Unid.	100	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais	
27	Tesoura reta (pequena) iris	Abc	Unid.	400	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais	
28	Brunidor no 29	Golgran	Unid.	160	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais	
29	Cabo de bisturi	Abc	Unid.	160	R\$	13,20	treze reais e vinte centavos	R\$	2.112,00	dois mil, cento e doze reais	
30	Cabo para espelho	Abc	Unid.	750	R\$	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$	4.492,50	quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	
TOTAL DO LOTE 65									R\$	160.028,10	
cento e sessenta mil e vinte e oito reais e dez centavos											

LOTE 66 - INSTRUMENTAIS II								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Forceps infantil 01	Golgran	Und.	120	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
2	Forceps no 01	Golgran	Und.	120	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
3	Forceps no 150	Golgran	Und.	120	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
4	Forceps no 151	Golgran	Und.	120	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
5	Forceps no 16	Golgran	Und.	120	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais

6	Forceps no 17	Golgran	Und.	120	R\$	102,00	cento e dois reais	R\$	12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
7	Forceps no 18l	Golgran	Und.	120	R\$	102,00	cento e dois reais	R\$	12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
8	Forceps no 18r	Golgran	Und.	120	R\$	102,00	cento e dois reais	R\$	12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
9	Forceps no 44	Golgran	Und.	100	R\$	102,00	cento e dois reais	R\$	10.200,00	dez mil e duzentos reais
10	Forceps no 65	Golgran	Und.	100	R\$	102,00	cento e dois reais	R\$	10.200,00	dez mil e duzentos reais
11	Forceps no 69	Golgran	Und.	100	R\$	102,00	cento e dois reais	R\$	10.200,00	dez mil e duzentos reais
	Lima para osso	Golgran	Und.	60	R\$	22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$	1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
13	Lecron	Golgran	Und.	60	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
TOTAL DO LOTE 66								R\$	130.536,00	
cento e trinta mil, quinhentos e trinta e seis reais										

LOTE 67 - PERMANENTE ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	EXTENSO UNIT	VL. TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	Armario de aço com porta de vidro 1 porta	Dm industria	Und.	10	R\$	1.176,00	R\$	11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
2	Armario de aço com duas portas	Dm industria	Und.	10	R\$	1.058,40	R\$	10.584,00	dez mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
3	Avental de chumbo	Konex	Und.	15	R\$	1.077,60	R\$	16.164,00	dezesseis mil, cento e sessenta e quatro reais
	Cadeira para escritório	Rivel	Und.	10	R\$	190,80	R\$	1.908,00	mil novecentos e oito reais
5	Caixa de plástico de 9 litros com trava (top stock) 40 x 27 x 13,3 cm	Plastic	Und.	35	R\$	34,80	R\$	1.218,00	mil duzentos e dezoito reais
7	Camara escura para revelação de filme radiografico	Biotron	Und.	15	R\$	264,00	R\$	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
8	Caneta de alta rotação	Schuster	Und.	15	R\$	408,00	R\$	6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
9	Colgadura para filme radiográfico	Golgran	Und.	30	R\$	8,40	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
10	Compressor	Schuz	Und.	5	R\$	2.400,00	R\$	12.000,00	doze mil reais
11	Contra-ângulo	Schuster	Und.	15	R\$	384,00	R\$	5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
12	Destiladora	Cristofoli	Und.	12	R\$	900,00	R\$	10.800,00	dez mil e oitocentos reais



13	Fotopolimerizador (que atinja 1100 mw/cm ²)	Kavo	Und.	15	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
14	Luvras de borracha tamanho m	Nobre	Und.	50	R\$ 17,80	dezesete reais e oitenta centavos	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
15	Luvras de borracha tamanho p	Nobre	Und.	50	R\$ 17,80	dezesete reais e oitenta centavos	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
16	Macromodelos de boca com escova de dente	Dental Brinds	Und.	15	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
17	Micromotor	Schuster	Und.	15	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
18	Mocho - cadeira odontológica	Dabi	Und.	15	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
19	Negatoscópio	Blotron	Und.	10	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
20	Óculos de proteção	SS plus	Und.	40	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
21	Peça reta	Schuster	Und.	15	R\$ 366,00	trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 5.490,00	cinco mil, quatrocentos e noventa reais
22	Seladora	Cristofoli	Und.	5	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
23	Ultrassom (remoção de tártaro)	Dabi	Und.	5	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
24	Kit sugador para bomba a vacuo marca sucutron	Schuster	Und.	11	R\$ 1.068,00	mil e sessenta e oito reais	R\$ 11.748,00	onze mil, setecentos e quarenta e oito reais
TOTAL DO LOTE 67							R\$	151.344,00
cento e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e quatro reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 19.562.605,80 - dezenove milhões, quinhentos e sessenta e dois mil, seiscentos e cinco reais e oitenta centavos.

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE E ENTREGA DO OBJETO E DAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA - CE, 12 DE JANEIRO DE 2024

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR: 95379991491
 Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR: 95379991491
 Dados: 2024.01.12 17:55:06 -03'00'

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
 CPF: 953.799.914-91
 Administrador



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO Nº. 2023.12.28.01 SRP
RAZÃO SOCIAL: B. VARELA FREIRES MEDICAMENTOS
CNPJ Nº.: 34.306.374.0001-51
ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA, 1817, SÃO MIGUEL, JUAZEIRO DO NORTE.
CEP: 63.010-459
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.128419-0
Fone: (88) 9 9208.1092
E-MAIL: farmamedpopular@outlook.com
Fax: (88) 2156.9274
Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
AGÊNCIA Nº.: 0032 CONTA CORRENTE N.º: 4070-2 OP: 003

LOTE 01 – MATERIAIS CURATIVOS

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT (por extenso)	PREÇO TOTAL
01	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS, CORANTES CORRETIVOS EQUAISQUER OUTRAS QUE POSSA AGREDIR A PELE.	NEVOA	ROLOS	6.000	R\$ 18,27	R\$ 109.620,00
02	ALGODÃO ORTOPÉDICO	ORTOFEN	UND	4.000	R\$ 18,47	R\$ 73.880,00
03	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M – 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. PACOTES C/12 ROLOS	ANAPOLIS	PCT	16.000	R\$ 5,23	R\$ 83.680,00



04	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M – 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA PACOTES C/12 ROLOS	ANAPOLIS	PCT	11.000	R\$ 9,71	R\$ 106.810,00
05	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M – 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA PACOTES C/12 ROLOS	ORTOFEN	PCT	11.000	R\$ 7,20	R\$ 79.200,00
06	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE. APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO LOTE DE, DATA DE VENCIMENTO REG. NA ANVISA	ORTOFEN	ROLOS	2.000	R\$ 6,03	R\$ 12.060,00
07	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE. APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO LOTE, DATA DE VENCIMENTO REG. NA ANVISA	ORTOFEN	ROLOS	1.000	R\$ 6,81	R\$ 6.810,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 472.060,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS MIL E SESSENTA REAIS).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



JUAZEIRO DO NORTE – CE, 12 DE JANEIRO DE 2024

Breno Varela Freires

Carimbo da Empresa/Assinatura do Responsável

CNPJ
34.306.374/0001-51
B. VARELA FREIRES MEDICAMENTOS
Rua S^ª Luzia-1817
São Miguel - CEP: 63010-459
Juazeiro do Norte-CE

FarmaMed
Popular

Rua Santa Luzia, nº 1817, São Miguel, Juazeiro do Norte, Ceará, CEP63.010-459

CNPJ Nº 34.306.374/0001-51 - (88)9.9208-1092 / 2156-9274



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO Nº. 2023.12.28.01 SRP
RAZÃO SOCIAL: B. VARELA FREIRES MEDICAMENTOS
CNPJ Nº.: 34.306.374.0001-51
ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA, 1817, SÃO MIGUEL, JUAZEIRO DO NORTE.
CEP: 63.010-459
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.128419-0
Fone: (88) 9 9208.1092
E-MAIL: farmamedpopular@outlook.com
Fax: (88) 2156.9274
Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
AGÊNCIA Nº.: 0032 CONTA CORRENTE N.º: 4070-2 OP: 003

LOTE 11 – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - LUVAS

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT (por extenso)	PREÇO TOTAL
01	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LEMGRUBER	CX	22.000	R\$ 14,99	R\$ 329.780,00
02	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA	LEMGRUBER	CX	18.000	R\$ 14,99	R\$ 269.820,00



	EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
03	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LEMGRUBER	CX	150	R\$ 15,99	R\$ 2.398,50
04	LUVAS CIRÚRGICAS Nº 6,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	LEMGRUBER	PAR	8.000	R\$ 1,20	R\$ 9.600,00
05	LUVAS CIRURGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRURGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA	LEMGRUBER	PAR	53.000	R\$ 1,20	R\$ 63.600,00



	COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE					
06	LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	LEMGRUBER	PAR	34.000	R\$ 1,20	R\$ 40.800,00
07	LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	LEMGRUBER	PAR	23.000	R\$ 1,20	R\$ 27.600,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 743.598,50 (SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).



Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

JUAZEIRO DO NORTE – CE, 12 DE JANEIRO DE 2024

Breno Varela Freires

Carimbo da Empresa/Assinatura do Responsável

CNPJ
34.306.374/0001-51
B. VARELA FREIRES MEDICAMENTOS
Rua Stª Luzia-1817
São Miguel - CEP: 63010-459
Juazeiro do Norte-CE



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO Nº. 2023.12.28.01 SRP
RAZÃO SOCIAL: B. VARELA FREIRES MEDICAMENTOS
CNPJ Nº.: 34.306.374.0001-51
ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA, 1817, SÃO MIGUEL, JUAZEIRO DO NORTE.
CEP: 63.010-459
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.128419-0
Fone: (88) 9 9208.1092
E-MAIL: farmamedpopular@outlook.com
Fax: (88) 2156.9274
Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
AGÊNCIA Nº.: 0032 CONTA CORRENTE N.º: 4070-2 OP: 003

LOTE 12 – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – MÁSCARAS E TOUCAS

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT (por extenso)	PREÇO TOTAL
01	MÁSCARA DESCARTÁVEL	DESCARPACK	UND	180.000	R\$ 0,12	R\$ 21.600,00
02	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO 100%)	FOYOMED	UND	80	R\$ 21,60	R\$ 1.728,00
03	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICO (OXIGÊNIO 100%)	FOYOMED	UND	80	R\$ 21,60	R\$ 1.728,00
04	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	GOODCOME	UND	160	R\$ 9,45	R\$ 1.512,00
05	MÁSCARA DE VENTURI PEDIATRICO	GOODCOME	UND	200	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
06	MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO	NS	UND	600	R\$ 12,15	R\$ 7.290,00

07	MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	NS	UND	600	R\$ 12,15	R\$ 7.290,00
08	TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES. DESCARTÁVEL MATERIAL 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.	ANADORA	PCT	1.400	R\$ 6,49	R\$ 9.086,00



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 52.124,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E CENTO E VINTE E QUATRO REAIS).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

JUAZEIRO DO NORTE – CE, 12 DE JANEIRO DE 2024

Breno Varela Freires

Carimbo da Empresa/Assinatura do Responsável

(Handwritten signatures and marks on the right side of the page)



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO Nº. 2023.12.28.01 SRP
 RAZÃO SOCIAL: B. VARELA FREIRES MEDICAMENTOS
 CNPJ Nº.: 34.306.374.0001-51
 ENDEREÇO: RUA SANTA LUZIA, 1817, SÃO MIGUEL, JUAZEIRO DO NORTE.
 CEP: 63.010-459
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.128419-0
 Fone: (88) 9 9208.1092
 E-MAIL: farmamedpopular@outlook.com
 Fax: (88) 2156.9274
 Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
 AGÊNCIA Nº.: 0032 CONTA CORRENTE N.º: 4070-2 OP: 003

LOTE 27 - INJETÁVEIS

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT (por extenso)	PREÇO TOTAL
01	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 100ML	FARMACE	AMP	43.600	R\$ 4,20	R\$ 183.120,00
02	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 250 ML	FARMACE	AMP	45.000	R\$ 5,99	R\$ 269.550,00
03	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	FARMACE	AMP	58.000	R\$ 8,99	R\$ 521.420,00
04	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	AMP	33.000	R\$ 0,65	R\$ 21.450,00
05	CLORETO DE SÓDIO 10 % AMPOLA 10 ML	FARMACE	AMP	36.000	R\$ 0,68	R\$ 24.480,00
06	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	AMP	38.000	R\$ 0,56	R\$ 21.280,00



07	SOLUÇÃO DE SORO RIGER LACTADO 500ML	FARMACE	AMP	28.000	R\$ 6,99	R\$ 195.720,00
08	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	FARMACE	AMP	24.000	R\$ 6,50	R\$ 156.000,00
09	SOLUÇÃO GLICOSADO DE 250 ML	FARMACE	AMP	18.000	R\$ 3,04	R\$ 54.720,00
10	SOLUÇÃO GLICOSADO DE 500 ML	FARMACE	AMP	18.000	R\$ 6,88	R\$ 123.840,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.571.580,00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL E QUINHENTOS E OITENTA REAIS).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

JUAZEIRO DO NORTE – CE, 12 DE JANEIRO DE 2024

Breno Varela Freires

Carimbo da Empresa/Assinatura do Responsável

CNPJ
34.306.374/0001-51
B. VARELA FREIRES MEDICAMENTOS
Rua Stª Luzia-1817
São Miguel - CEP: 63010-459
Juazeiro do Norte-CE